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BASHKIA DURRËS
NJËSIA E PROKURIMIT

Nr._______prot. Durrës, më____.____.2019

Lënda : Formulari i Njoftimit të Fituesit

Për: Caushi M +K.M.K, Fier-Ballsh, Ballsh-Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati I-re
Zona Kadastrale 1090, Nr. pasurie 7/9810/Ndertese.

Procedura e prokurimit: Proçedurë Kërkesë për Propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: : REF-23453-05-23-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Rikonstruksion rruga Pjeter Bogdani”, me fond limit 15’667’000
lekë, sasia sipas preventivit, afati 60 ditë.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr.21 datë 27 Maj 2019]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1.Caushi M L88419801O
+K.M.K L78223801E
Vlera 9’142’898 (nentë milion e njëqind e dyzet e dy mije e teteqind e nentëdhjetë e tetë) lekë.
2. VARAKU E J61902509S
Vlera 10’490’190 (dhjetë milion e katërqind e nentëdhjetë mije e njëqind e nentëdhjetë) lekë.
3.NIKA J76705047U
Vlera 10’770’389 (dhjete milion e shtatëqind e shtatëdhjete mijë e treqind e tetedhjete e nentë ) lekë.
4. BIBA-X K32618815N
Vlera 10’822’777 (dhjete milion e tetëqind e njezetë e dy mijë e e shtatëqind e shtatëdhjete e shtatë)
lekë.
5. LIQENI VII K01730502W
Vlera 12’709’531 (dymbedhjetë milion e shtatëqind e nentë mijë e pesëqind e tridhjetë e një) lekë.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1.NIKA

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:
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- Operatori ekonomik NIKA me vlere te ofertes 10’770’389 lekë, nuk ka permbushur kerkesat per

kualifikim te kerkuar ne dokumentat e tenderit e konkretisht:

- Në DST Shtojca 12 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen i, kerkohet;
Stafi mbështetës i shoqerise të ketë në perberje Ndër të tjerë dhe;

 Punëtori e specializuar në ndertim,
karpentier 2 punonjes

hekurthyes 2 punonjes

asfaltoshtrues 5 punonjes

Operatori ekonomik NIKA per punonjesit e sipercituar, ka paraqitur dokumenta vetem per 1(nje)
karpentier, 1(nje) hekurkthyes dhe 1(nje) Asfaltoshtrues.
- Në DST Shtojca 12 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen l jane kerkuar;
List pagesat sipas formularëve standart për sigurimet, për gjashtë muajt e fundit (Dhjetor të vitit 2018
dhe Janar, Shkurt, Mars, Prill, Maj të vitit 2019),.....
Operatorit ekonomik NIKA i mungojne List pagesat e muajit Maj të vitit 2019.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: Caushi M +K.M.K, Fier-Ballsh, Ballsh-
Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati I-re, Zona Kadastrale 1090, Nr. pasurie
7/9810/Ndertese, se oferta e paraqitur me një vlerë të pergjithshme prej 9’142’898 (nentë milion e
njëqind e dyzet e dy mije e teteqind e nentëdhjetë e tetë)lekë ]/pikët totale të marra [_____] është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres, Sheshi “Liria” Durrës, tel/fax
052222310, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë)
diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera
përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006
“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 08.07.2019.

Ankesa: ka ose jo __ Jo __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë_________

Titullari i Autoritetit Kontraktor
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